Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______01.09.2023_______                                                            №________673________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О назначении общественных обсуждений
по схемам расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные

дома  по адресам: Московская область, г. Волоколамск, ул. Космонавтов, д.1, 2, 3, 4, 7;
Московская область, г. Волоколамск, ул. Свободы, д. 8, 12; Московская область, г.

Волоколамск, ул. Текстильщиков, д. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьи 5.1. Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 30.12.2021 № 478-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2004 №
191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Закона Московской
области от 10.07.2014 № 107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований Московской области отдельными государственными
полномочиями Московской области», руководствуясь Уставом Волоколамского городского
округа и Положением об организации и проведении общественных обсуждений по
вопросам государственной деятельности в Волоколамском городском округе Московской
области и порядка предоставления предложений и замечаний по вопросам,
рассматриваемым на общественных обсуждениях в сфере градостроительной
деятельности в Волоколамском городском округе Московской области, утвержденным
решением Совета депутатов Волоколамского городского округа Московской области от
10.04.2020 № 13-81 (в редакции решения от 30.07.2020 № 16-100),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по схемам расположения
земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома по адресам:
Московская область, г. Волоколамск, ул. Космонавтов, д.1, 2, 3, 4, 7; Московская область,
г. Волоколамск, ул. Свободы, д. 8, 12; Московская область, г. Волоколамск, ул.
Текстильщиков, д. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13 с 04.09.2023  по 04.10.2023.

2. Установить, что органом, уполномоченным на проведение общественных
обсуждений, является администрация Волоколамского городского округа.

3. Создать Комиссию по проведению общественных обсуждений и утвердить
прилагаемый состав Комиссии.

4. Общественные обсуждения провести путем размещения схем расположения
земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома по адресам:
Московская область, г. Волоколамск, ул. Космонавтов, д.1, 2, 3, 4, 7; Московская область,
г. Волоколамск, ул. Свободы, д. 8, 12; Московская область, г. Волоколамск, ул.
Текстильщиков, д. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13 на официальном информационном Интернет-
сайте администрации Волоколамского городского округа: https://volok-go.ru/.

5. Управлению ЖКХ и градостроительства администрации Волоколамского
городского округа и Комитету по управлению имуществом администрации
Волоколамского городского округа:

5.1. Подготовить оповещение о начале общественных обсуждений по схемам
расположения земельных участков и обеспечить его размещение на официальном
информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа и
опубликование в периодическом печатном издании;

5.2. Организовать работу по приему предложений и замечаний по схемам
расположения земельных участков;

5.3. Подготовить протокол общественных обсуждений;
5.4. Подготовить заключение о результатах общественных обсуждений.
6. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном

издании и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации
Волоколамского городского округа (http://volok-go.ru).

7. Контроль за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Волоколамского  городского  округа  Козлову Н.Ю.

Глава
Волоколамского городского округа                   М.И. Сылка

https://volok-go.ru/
http://volok-go.ru/

                                                          Приложение
                                                                             к постановлению главы

                                                                                              Волоколамского городского округа
                                                                            от__________№ _____

Состав Комиссии по проведению общественных обсуждений
по схемам расположения земельных участков, на которых расположены многоквартирные

дома по адресам: Московская область, г. Волоколамск, ул. Космонавтов, д.1, 2, 3, 4, 7;
Московская область, г. Волоколамск, ул. Свободы, д. 8, 12; Московская область, г.

Волоколамск, ул. Текстильщиков, д. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13

Председатель комиссии

1 Козлова Наталья Юрьевна Заместитель главы администрации
Волоколамского городского округа

Заместитель председателя Комиссии

2 Козлова Наталья Владимировна Председатель Комитета по управлению
имуществом

 Секретарь Комиссии

3 Шишкова Анастасия Николаевна Главный эксперт отдела ЖКХ и экологии,
управления ЖКХ и градостроительства
администрации Волоколамского городского
округа

Члены Комиссии

4 Бирюкова Наталья
Владимировна

Начальник отдела ЖКХ и экологии, управления
ЖКХ и градостроительства администрации
Волоколамского городского округа

5 Петрушенко Наталья
Александровна

Заместитель председателя Комитета по
управлению имуществом

6 Рева Виктория Вячеславовна Начальник управления ЖКХ и
градостроительства администрации
Волоколамского городского округа